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UNIVERSITETI I PRISHTINËS - FAKULTETI I SHKENCAVE TË APLIKUARA TË BIZNESIT, 
PEJË 

 

VITI I TRETË (Semestri i pestë) 
Tri lëndë të obligueshme (18 kredi) 

Shf.  Lënda mësimore   Orë/javë    ECTS   
               kredi 

2301 Menaxhmenti bankar  3+1          6  

2302 Kontabiliteti publik  3+1          6   

2303 Korporatat e sigurimeve  3+1          6  

 Gjithsej:                       12                    18  

  

  

Dy lëndë zgjedhore (12 kredi) 

Shf.  Lënda mësimore   Orë/javë    ECTS   
             kredi 

2304 Korporatat financiare  3+1         6  

2305 Kontabiliteti bankar  2+2         6  

2306 Analiza financiare e biznesit  2+2         6              

2307 Institucionet financiare dhe tregu  2+2         6  

 

 Gjithsej:      8        12  

 Gjithsej semestri i pestë       20        30 

   
VITI I TRETË (Semestri i gjashtë) 
Tri lëndë të obligueshme (18 kredi) 

Shf.  Lënda mësimore   Orë/javë    ECTS  
           kredi 
2308 Sisteme informative  3+1         6  

2309 Mësimi praktik                    0+0+2         6  

2310 Punimi i diplomës                    0+0+6         6  

 Gjithsej:                        12                    18  

 

  

Dy lëndë zgjedhore (12 kredi) 

Shf.  Lënda mësimore   Orë/javë    ECTS   
             kredi 

2311 Njohja dhe kontrolli i cilësisë së mallrave       3+1        6 

2312 Politika e investimeve në biznes  3+1        6 

2313 Politika monetare kreditore  2+2        6. 

2314 Kontabilitet i tatimeve  2+2        6 

 Gjithsej:      8                    12  

   Gjithsej semestri i gjashtë       20        30 

  

 Gjithsej viti 3             60 ECTS  (36 të obligueshme, 24 zgjedhore) 
 Gjithsej viti 1 + 2 + 3  180 ECTS  

 

 


